1

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

A Câmara Municipal de Pindoretama - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Rua Pe. Antônio Nepomuceno, nº 56, CEP: 62860-000, Pindoretama - CE, neste ato

representada pelo Exma. Sra. Presidente, MARIA GORETTE CAVALCANTE BASTOS

SOBRINHA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES- PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em

termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso Público N.º 001/2022, conforme segue

adiante:

Art. 1º - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e

não teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE

SEU PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com

recurso nos dias 15 e 16 de novembro de 2022 reencaminhando o e-mail com o envio do

laudo médico no prazo estipulado em Edital para o e-mail: pcdconsulpam@gmail.com

Art 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

373000851 FRANCISCO EDUARDO LUCAS

FILHO

VIGIA DEFERIDO

373000032 PEDRO HENRIQUE LIMA GOIANA VIGIA DEFERIDO

Art 3° - INSCRIÇÕES PARA ATENDIMENTO ESPECIAL:

INSCRIÇÃO NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

373000538 RUTH GUIMARAES

DOS SANTOS

RECEPCIONISTA SALA PARA

AMAMENTAGCO

(AUTORIZAGCO PARA

LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

Fortaleza-CE, 14 de novembro de 2022.

mailto:pcdconsulpam@gmail.com